r
olinha" Pereira, Luiz Alb

Verea

Sala das Sessões, 17 der bro de 201

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

Processo n°: 637 INDICAÇÃO i437 / 2012

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	IMPLANTAR REDUTORES DE VELOCIDADE OU
LOMBADA NA RUA ANDRÉ ÂNGELO MARACHINE,
PRÓXIMO AO N° 120.

INDICO /nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente para realizar um estudo visando a
implantação de redutores de velocidade ou lombada na Rua André
Angelo Marachine, próximo ao n°120.

JUSTIFICATIVA

A pedido dos moradores, solicito um estudo no local, visando a
instalação de redutores de velocidade por motivos de segurança
reivindicados.

Assim, um estudo visando a instalação, certamente proporcionaria
maior segurança, certo que essa seria a medida mais cabível a se
realizar, prevenindo acidentes que estão sujeitos a acontecer.

	Page 1